

DEN SKANDINAVISKE CANADIENSAREN.

Lös. No. 60. — Årg. 6.

WINNIPEG, MAN. 31 AUGUSTI 1892.

No. 8. — Lös. 5 Cts.

CANADISKA NYHETER.

Ottawa Statistiska Byrå rapportera, bland annat, 7,826 personer i Canada födda i de Skandinaviska länderna. 1881 utgjorde antalet endast 2074. Fördelade på de olika provinserna utgöra de:

British Columbia	1065
Manitoba	3747
New Brunswick	485
Nova Scotia	245
Ontario	1316
Prins Edwards Ön	11
Quebec	554
Nord Vestra Territoriet	404
Summa Skandinaver	7827

Den yngste Premier Ministern i Canada, och antagligen i hela Britiska Kejsar Riket, är British Columbias Premier Minister, Herr Theodore David. Han föddes i England 1862. Hans broder var förut Premier Minister och vid hans död ingick den yngre brodern som Justice Minister (Attorney General) i Kabinettet. Då Premier Ministern Robson nyligen dog, blef den unge Herr David kallad till Förste Minister.

Nord Vestra Territoriet har fått sig ny Ministär. Den gamle Ministären, Haultains, blef härom dagen slagen med 13 röster mot 12. Ministären lade naturligtvis genast in om afsked och Guvernören antog densamma. Herr Cayley, Riksdagsman för Calgary, fick kallelse att bilda nytt Kabinet, hvart nu ingått Herrar Thos. McKay, Prince Albert, Daniel Mowat, Regina och Joel Reaman, Yorkton. Nu senast kommer nyheten att Talmannen Ross tagit afsked samt att han röstar med den nysss afgångne Ministären, hvadan lika antal medlemmar, 13, nu presteras i begge partierna. De tros allmänt att Guvernören kommer att upplösa Parlamentet och föreställa om nya val öfver hela Territoriet.

FISKERIERN I MANITOBA. — Fiskeri Inspektören i Manitoba rapporterar att under förra året fiskades inom provinsen 6,613,391 skålpund fisk, uppgående i värde till \$246,184 samt i Nord Vestra Territoriet 1,930,000 skålpund fisk

värdt \$86,785. Bland förnämsta fisk sorterna uppgifves hvit fisk, stör, karp, gädda o. s. v.

ARBETS FÖRHÅLLANDENA. — Britstien på arbetare gör sig nu märkbart gällande i Vestern. För jernvägarne ha arbetare måst införskrifvas från Östra Canada och det har icke heller derstädes varit så lätt att få folk. I Manitoba står knappast folk att få. Farmarne betala npp till \$40.00 per månad och kost, men \$35.00 är vanliga betalningen.

Herr Charles Landerholm återvände från Scandinavia den 31ste Augusti. Skörden pågår nu som bäst i kolonien, och både kvantiteten och kvaliteten lemna godt resultat. Herr Landerholm fann alla farmarne, som han träffade, nöjda och belättna med sin ställning och de alla arbetade sig, om än sakta, fram till ekonomiskt oberoende. Att mycket land ännu finnes kvar i den stora kolonien fick Herr L. tid att öfvertyga sig om och folket i kolonien onska ingenting hellre, än att se landsmän komma dit ut och bosätta sig ibland dem. Hvad som gjordes Scandinaviaborna lederna var att elaka rykten utspridts i Winnipeg om deras koloni och detta af personer, som aldrig varit dit, ut och öfvertygat sig om sanna förhållandet eller, och detta det flesta, som aldrig sett eller vet någonting om farming i Manitoba. Det vore på tid att dessa Herrar skräflare slutade sitt löghaktiga prat om denna och andra kolonier.

Canadas Hveteskörd. I Ontario beräknas hveteskörden uppgå till 33,000,000 bushels. I fjol var skörden 500,000 bushels mindre. Omkring 22,000,000 bushels beräknas i Manitoba, Nord Vestern och British Columbia. Till lokala och egna behöfver beräknas åtgå 35 millioner, hvadan från dessa nämnda provinser exporten skulle utgöra omkring 20,000,000 bushels.

Under Augusti månad anlände till Winnipeg 2225 emigranter. Af dessa voro 1603 Engelska, 223 Tyskar, 124 Canadiensare, 160 Skandinaver, 90 Fransmän och 25 Is-

ländare. Dessutom anlände 842 från Ontario. De bosatte sig i Manitoba 1098, Nörd Vestra Territoriet 829 och British Columbia 298. För hela året utgör hela antalet 30,972 mot endast 16,000 för hela fjolåret.

Från Scandinavia skrives: En olycka af svår och allvarsam beskaffenhet träffade den 23 Augusti Herr F. G. Hill, som fick största delen af muskelpartiet af sitt vandra ben afskuret ända in till benpipan och skenbenet, midt emellan ankeln och knäet, af slättermaskinen. Knifven, hviken antagligen hade gjort flere slag fram och tillbaka, hade söndresargat muskelpartiet, så att delar deraf måste borttagas.

Bland predikanter, som besöka Nordvestern förenings årliga predikantmöte, som hålles i St. Paul, Minnesota, Augusti 30 till 2 September 1892, märkes Predikanten vid Skandinaviska Missionsförsamlingen i Winnipeg, J. E. Johnson.

En ny stad, med namnet Estevan, bygges i dessa dagar i sydöstra Assiniboia. Staden är ännu ej en månad gammal, men allaredan har stadslotter sålts derstädes för öfver \$60,000. Hus uppföras i massa och mycket folk har redan flyttat dit. Allaredan har arrangerats om sko-

la och Gudstjänst hålles der reguliärt. Utmärkta mineralier finnes nära intill staden och grufvorna arbetas redan. Tre jernvägslinier löpa in till den nya staden.

Förfrågningar hafva ingått om vilkoren för att upptaga ett andra homestead. Lagen härom lyder: Ett Homestead No. 2 kan upptagas af hvem som helst, som har fullgjort sina skyldigheter å sitt första homestead och fått sin rekommendation till patent å densamma, före eller på den 2 Juni 1889.

Cancelleradt, eller förbrutet Pre-emption, land må också upptagas, som homestead No. 2.

En settlare kan också, efter ansökan till Inrikes Ministern köpa den hvart sektion af samma aktion, om oupptagen, som ligger närmast hans homestead, samt betala härför till Regeringen \$3.00 per acre; en fjerdedel kontant och resten i tre lika stora årliga inbetalningar, jemnte 6% ränta.

Enligt hvad Ottawa telegram förmåla ämna Ministern för Inrikes Departementet, Herr E. Dewdney, tillika med Vice Ministern, Herr A. M. Burgess, inom kort besöka Nord Western för att vidtaga ändringar i Emigrations Departementet, som numera lyder under Inrikes Departementets domvärjo.

Canadas handels flotta intager nu fjerde platsen i världen afven något större än Förenta Staternas, då alla de båtar som gå på floder och sjöar frånräknas det senare landet.

Nu ställer sig en jemnförelse följande:

RIKE.	Fartyg.	Tonnage. (Läster)	Läster per fartyg i medeltal.
Engelska Riket	21,591	7,978,538	369
Sverige och Norge	11,107	2,116,077	191
Tyska Riket	3,594	1,320,721	367
Canada	7,015	1,005,475	143
Förenta Staterna	1,527	946,696	620
Frankrike	15,194	932,733	61
Italien	6,721	824,474	123
Ryssland	2,983	492,030	165
Spanien	1,698	598,321	352
Australien	2,874	356,384	124
Nederländerna	610	247,058	405
Österrike-Ungern	352	210,983	599
Danmark	3,407	289,217	85
Grekland	5,891	263,747	45
Portugal	459	60,214	132
Belgien	51	70,222	1377
Turkiet	907	229,777	253

VANDREN VÄLBETÄNK.

Ef. 5: 15, 16. "Sen därför till, att I vandren välbetänt, icke såsom ovisa utan såsom visa, köpande tiden, ty dagarne äro onda."

Det var till de på Herren Jesus troende i Efesus, Apostelen Paulus först skref dessa ord. Hela hans brev vittnar om, huru innerligt han var fäst vid dem. Han välsignade Gud vid tanken på deras tro och kärlek och böjde sina knän för vår Herre Jesu Kristi fader i bön, att han ville än ytterligare rota och grunda dem här i. Men han visste ock, huru svårt det kunde blifva för Herrens vänner i det stora i afguderier sänkta Efesus. Han insåg icke blott, att somliga skulle frestas till att jemka med sig och blifva mer och mer verldsligställda, utan ock att andra skulle så draga sig undan, att de åsidosatte sina medborgerliga skyldigheter. Derfor kommer han med sina närstående förmaningar, och i ofvanstående ber dem så hjertligt att "Se till att vandra välbetänt."

De troende behöfva under sin vandring hemåt vara ytterst försigtiga. De ha något att förlora, och den andra världen skall icke försumma något medel eller tillfälle för att beröfva dem deras skatt. Huru många Zionsvandrare ha icke narrats bort från Guds Sons tro och Guds barns krets genom kärlek till denna världen? Kanhända var det på en bjudning, en bättre sådan, tillstånd afförändrar eller andra vänner, som snaran aldrig först kastades? Och så drogs offret med mer och mer, till dess ingen egentlig skillnad fanns mellan den en gång frigjorde och världen. Hvad som förmöjer den ene, det gör den andre. Om ock något olika i åsigt och handlingsätt förefrigt, draga de mot samma mål. Verldsvännerna har måhända höjt sig en smula, och Gudsvännerna har sänkt sig ned, gifvit sin hand till jemnlighet, och så går det under namn af humanitet eller något dylikt rakt mot förderfet för begge parterna. Den enda skillnaden på dem är, att hos den fallne sitter i minnet kvar en tagg, som icke allensat, på minner om hvad han förlorat, utan äfven pekar hän på hvad han kommer att skörda i världens sällskap. "Han som världens vän vill vara, han varder Guds ovän." Och på ett annat ställe heter det: "Ve världen!" För sent kommer en sådan att ångra sitt dåliga byte. Må vi vandra välbetänt, uppköpande tiden! När den en gång gått, kommer den icke tillbaka.

Men å andra sidan ser man, huru som många Guds barn draga sig så undan världen, att de äfven förgäta sina pligter som medlemnar eller

medborgare i samhället. Det har aldrig varit Guds mening, att endast de, som äro ogudaktiga, ega rätt och förmåga att styra ett samhälle, ett samhälle som i sig innefattar både troende och icke troende undersåtar. Visst icke. — Tvärtom ville han väl hållre ha troende på sådana platser, i synnerhet som "han vill, att alla människor skola frälste vardas och komma till sanningens kunskap." Huru många vrånge domsbeslut ha icke blifvit fälda och utförda icke blott på oomvända utan äfven och kanske mest på Guds eget folk, ett folk, som gjort hvad de kunnat för att hjälpa världen från evig förtäpelse och undergång, och det bara därför, att domstolen innehafte af kristus fiendliga magter. Och hvoms är skulden? Icke endast de gudlöses, utan äfven de gudfruktiges, som dragit sig undan vid de allmänna valen och icke gjort hvad de kunnat och bort. Att en orättfärdig styrelse finnes, är därför till god del de kristnes skuld. Må de vandra betänt! Ty sedan öfverheten en gång är tillsatt, är ingenting annat för de kristne att göra, än bara lyda och betrakta dem som Guds tjänare, som sådant skola sköta, vetande att, ho sig sätter emot Guds förordnande; och de, som sätta sig deremot, skola få dom öfver sig." (Rom 13.) Sant är, att många öfverhetspersoner äro ogudaktiga och göra orätt, men det är lika sant, att "ingen öfverhet finnes utan af Gud." Vågade Paulus säga dylikt, när kejsar Nero regerade, så låter han väl icke heller i våra dagar pruta med sig. Må därför de kristne äfven i vår tid "se till, att vandra välbetänt, icke såsom ovisa utan såsom visa, köpande tiden, ty dagarne äro onda." Ty det möter en kristen, såsom Luther säger, så mångfaldiga hinder och orsaker att försumma nyttiga göromål, att han nära nog såsom en fånge måste lösrycka sig och liksom stjäla tiden och tilläfvventyr och dyrt lösa den med ogunst o. s. v. Deraf har ordspråket blifvit: "Vänner äro tidstjuvar. Är Du på Jesus troende, så vinnlägg dig att göra så mycket godt, du kan på passande tid. Sådan försigtighet är så mycket mer af nöden, som dagarne äro onda. Huru skall det väl gå för lättingar och spelare den dag, då de skola stå till svars inför Gud, för det de förstört så mycken tid? Du säger: "Vi spela icke om penningar utan till tidsfordrif. Då lig ursäkt. Tid är penningar, säger ordspråket; och vi tillägga, att den är mycket dyrbarare. Det kommer en stund, då vi sjelfva inse detta. Måtte den stunden blott icke vara den sista!" C. O. H.

PRENUMERERA!!!
Endast 20 cents till årets slut.

DEN FÖRLORADE SONEN.

LUK 15.

Forts. fr. föreg No.

Den fröjd är börjad, som ej skall sluta;
Men äldre sonen ej hemma är.
Den arme trälen, han vill ej njuta
Den sanna fröjden, som Gud beskär.
Han söker vinna
På gerningsvägen
Sitt arf och hinna
I nöda trägen
Till faders huset, det sanna mål,
Men stannar ute.—Han fröjd ej tål.
Han kallar till sig en dräng och
frågar:
"Hvad är på färde, förty jag hör
Musik der inne? O säg, hvem vägar
Tillstå sådant? Hvem är det för?
O, har min fader
Sig rubba lätt
Och gjort sig gläder,
Då jag mest grätit?
Fast jag är gammal, jag har dock ej
Förspott ett sådant oväsen, nej!"
"Din bror har kommit, som irrat
borta
I synd, elände och nästan död,
Se'n efter nöjernas dagar korta
Han mycket lidit af hungersnöd.
Din fader ljuder
Oss glada vara,
Och därför ljuder
I toner klara
Den sköna sången, du hörder här.
Den feta kalffen ock slagtd är"

"Ack, låt oss icke här längre dröja!
Nej, låt oss dela de sällas kor,
Som glädjetoner i rymden höja
Och göra Fadrens glädje stor!"
Men denne svarar:
"Jag vill det icke
Om detta varar,
Jag aldrig blicke
In i den boning, der förr jag var
I tjenst hos fadern så många dar."

Du, käre vän, som än liknar slafven
Der väl behöfde din kraft få stärkt,
Din hydda glider alltjemt mot graf-
ven
För dig kanhända helt obemärkt.
När vill du stanna
Och söka friden
Den enda sanna,
Som fås i tiden?
Hur hemskt, om soien för dig ned
går
Då, ännu vredgad, du ute står!

Se, fadern önskar att ock få sluta
Den äldre sonen uti sitt sköt
Och beder denne af fröjden njuta;
Men hårdt han hjertat för bönen
"Jag tjenat har dig [slöt.
I åren många,
Du aldrig gaf mig
De åren långa
En enda killing, att äfven jag
Mig kunde glädja en enda dag."

"Ja, märk det, fader, jag ser ditt
sinne:
Du vill ej gifva din äldre son
För tråget arbet' hvad han der inne
Har fått af dig och det ej som lån.
En son, som söker
I syndens villa
På lastens skökor
Ditt gods försilla,
En sådan är det du håller af.
Han borde ligga i glömder graf!"

Så mången menska här ängsligt
söker
Att himlen nå på en sidoväg.
Den samma nöden och straffet öker
Och glädjen aldrig han når, ty säg,
Om det kan vara
Den rätta vägen:
Arbeta bara
Och vara trägen,
Och frälsningsnåden i Jesus Krist
Är någonting, han behöfver sist.

Må de då glädjas i Gud, som kunnat—
Ty äfven detta har han befallt.
Och denna fröjden dem ej missunna,
Fast i ditt hjerta det kännas kallt.
Med dina vänner
Du får ej glädje,
Och Gud, som känner
Dig bäst, tillstodje
Ej något sådant, som: glädja dig
I annan krets, än han har hos sig.

Men hör hur fadrens svar nu lyder:
"Min son, du är ju alltid hos mig."
Så fadern allt till det bästa tyder—
"Och hvad jag eger, tillhör ju dig.
Om du ej unnat
Dig glad att göra,
Då du har kunnat,
Så må du höra,
Att nu man måste här glädja sig
Af hela hela hjertat rätt innerlig."

Jag öfver brodern, som döden armat
Och ämnat krossa i nöd och qual,
Jag öfver honom har mig förbarmat
Och burit hem till min fröjdesal."
Han tappad blifvit
Och dödad varit
Men har fått lifvet
Och hjälp erfarit.
Man fröjdas måste, om än ej du
Vill med oss dela vår glädje nu."

Om sådan glädje deruppe blifver,
När yngre sonen besinnar sig,
Hvem är den man, som för mig be-
skriver
Den fröjd, som räcker evinnerlig,
När äldre sonen
Till Jesus hastar?
Jag ber er: Hänen
Den ej, han kastar
Sig snart i stoffet för Jesus! Då
Den fröjden aldrig skall ända nå.
C. O. H.

Dr. R. M. Simpson,
— LÄKARE —
456 Main Street - - - WINNIPEG.
Kontorstid 10—11 f. m. 2—4 och
7—8 e. m. Telefonförbindelse.

**DÖMEN ICKE, SÅ VARDEN I
ICKE DÖMDE, FÖRDÖMEN
ICKE, SÅ VARDEN I
ICKE FÖRDÖMDE.**

I Skaffarens nykterhetsafdelning för den 6 juli står att läsa ett nytt kapitel af pastor Alméns bannlysningsbulla emot goodtemplarorden. Det är mera i medomkan för Alméns blindhet än till försvar, som jag tecknar detta gennåle. Om beskyllningarna och domen vore af Gud eller Guds ord, så vore öfver en half million goodtemplare fördömda på en gång; men som det ej är någon större auktoritet än en prest, som vi har orsak att tro vara andligen död, som sätter sig upp såsom anklagare och domare, så kan jag endast beklaga hans eget tillstånd, så väl som hans uppträdande inför allmänheten. I sammanhang med de Guds ord som finnas i rubriken till denna skrivelse fortsätta vi: Med samma mått som I mätn andra, skola andra mäta eder. Almén har utan stöd af Guds ord afkunnat en hård, obarmhertig dom, grundad på osanning och ett fari-seiskt hat. Vi döma honom ej, men hans egna gerningar, om Guds ord är sanning, både döma och fördöma honom. Derför på grund af bibelns ord våga vi tro att mannen är andligen död i öfverträdelser och synder; ja till och med moraliskt förutindad med ett sofvande samvete. Detta kan synas hårdt, men låt oss betrakta hvad bibeln säger: Hvad har rättfärdigheten med orättfärdigheten att skaffa? Sitt ej der de bespottare sitta. Ve den som sätter bågaren till sin nästas läppar. Ve dem som bygga städer med blodspenningar.

Dock står allt detta på Alméns syndaregister, ty det ligger i så öppna dager, att han ej sjelf kan neka för att han är efter år i både tal och handling visat sig stå sida vid sida af alla republikanska krögare i Minnesota, gjort gemensam sak med dem, röstat samma valse del som de och ställt sig på samma plattform som de. Endast den skilnaden, att han är mera obarmhertig än de, ty i deras läger är han välkommen, men deremot nekas de att tillhöra hans kyrka, hvilket är en stor orättvisa, så länge presten och kyrkan gör deras affär laglig igenom politiskt bistånd. Ty ingen kan säga att krögaren är brottsligare genom sin affär än lagstiftaren, som gifver honom laglig rättighet. Och lagstiftaren kan ej vara brottsligare än de som välja dem, och ibland dem har vi Almén och hans stallbröder. Tänk då hvilken hemsk syn framföres oss. En man ja, en prest på samma trappsteg som krögaren, under sken af helighet och gudafuktas förkunnar förkastelsen öfver ett folk och en verksamhet, som inför både den gudomliga och den

moraliska lagen står rättfärdigare än domaren sjelf. Vi påminna oss ett Guds ord som säger: Detta folket nalkas mig med sina läppar, men deras hjertan är långt ifrån mig. Och så länge som Almén ofta har Jesus namnet på sina läppar emellanåt, då han fördömer goodtemplarne samt talar och röstar för kro-gens bestånd, så våga vi påstå att det ofvan anförda Guds ord var skrivet lika mycket för hans räkning som för någon annans.

Jag får nu upplysa om att goodtemplarorden ej är någon religiös sekt och har aldrig uppträdt såsom sådan. Dock fordrar den mera religion af sina medlemmar än Alméns älsklingsförening, det republikanska partiet, fordrar af sina ty Robt. Ingersoll kunde aldrig blifva goodtemplare, men han kan stå sida vid sida af krögare och prester i det G.O.P. ja, till och med hålla nominationstalet för den presidentkandidat som Almén röstat på.

Vi finna inom goodtemplarorden ej så få som tillhöra den lutherska kyrkan, antagligen öfver 100,000 personer och anmärkas bör, att de äro de verksammaste och bästa kyrkemedlemmarne, de äro ej girigbukar, drinkare eller snygsapare, ty sådana ätnoja sig vanligtvis med att endast tillhöra kyrkan.

Att skrynteri och fåfänga finnes öfverallt och äfven så inom goodtemplarorden, det vill säga vi ej, men det synes högst opassande för pastor Almén, som har nog för att icke säga för mycket att det inom sitt samfund, att fördöma andra organisationer för sådana fel, som han låter vara ostraffade inom sin egen organisation. Ett vågar jag säga med visshet: knappast en utaf hundra af goodtemplare röstar för kro-gens bestånd, och huru glada skulle vi ej vara om Almén kunde säga sammanledes om lutherska kyrkan.

Almén antagande sig vara en sann ljusbärare och såsom sådan anstald att gifva goodtemplarne sitt rätta namn, nemligen "antikristar," "mörkrets furstar" o. s. v., i sanning vackra ord af en prest. Mig synes det att han ej har hederskänsla eller normalt förstånd, ty i samma nummer af Skaffaren, som han ut-gjuter sin vrede öfver goodtemplarne, så finnes en literär stöld under rubriken: "Den döende Krögaren," hvare han (Almén) afkunnar sin egen dom i de allra tydligaste ord. Se här: "Han (krögaren) bär endast sitt straff och de som utfärdat hans tillåtelse så väl som de, hvilka röstat för att han skulle erhålla tillåtelsen, äro alla hans med-brottslingar och skola drabbas af samma hemska dom som han." Här dömer Almén sig sjelf tillsammans med krögaren, sålunda: Jag, Almén, skall drabbas af samma hemska dom som krögaren ty Gud och men-

LIFFORSÄKRING MOT VERKLIGA KOSTNADEN!!

OMKRING BRÄFTEN AF VANLIG KOSTNAD. TIO ÅRS FÖRDELNINGSSYSTEM.

Mutual Reserve Fund Life Ass'n
OF NEW YORK.

E. B. HARPER President.

Tillgångar öfver \$5,000,000. Reservfonden öfver \$3,000,000. Deponerade hos regeringen \$500,000. Utfärda Lifförsäkrings policier till sina medlemmar endast mot verkliga kostnaden. Under år 1891 utfärdades försäkringar för mera än femtio millioner Dollars och under samma år utbetaltes för dödsfall \$2,289,000. Jemförelsen i kostnaden mellan Mutual Reserve- och de gamla Kompanierna, under 10 år, för en police a \$1000.00 ställer sig följande:

Ålder.	Kostnad i Mutual Reserve.	Enligt gamla systemet.
25	\$ 93.35	\$198.90
30	\$ 97.97	\$227.00
35	\$108.05	\$263.80
40	\$120.92	\$313.00
45	\$134.75	\$379.70
50	\$160.22	\$471.80
55	\$247.10	\$599.10
60	\$334.24	\$776.30

Hvarför betala \$108.00 för Eder lifförsäkring, när Ni kan få samma försäkring i ett af de starkaste lif försäkrings bolag i världen för \$50.00? Reservfonden på hvarje police tillsammans med all inkomst från förfallna policier o. s. v. fränräknas premium efter 10 års tid, hvilket beräknas förminska densamma till omkring 1 och utdelning gifves hvarje år derefter till dess återstoden är betald, hvilken beräknas vara gjord inom 15 år, eller om en försäkrings-tagare så önskar kan han låta reserve och tontine-fonden tillväxa till slutet af 15 år och då ut-taga kontant, som en dotation.

För vidare upplysningar, cirkulär etc., på Svenska och Danska hänvänd Eder till
A. R. McNICOLL, General Direktör för Nord Vestern Canada, eller till C. H. LUNDGREN, SKANDINAVISK General Agent för Manitoba, Nord Vestra Territoriet och British Columbia.
HUFVUDKONTOR: McIntyre Block, Winnipeg. — P. O. Box 1248.
AGENTER ÖNSKAS.

	1891	1892
Böhmen	11,758..	8,496
Ungern	28,366..	37,301
Österrike	30,915..	34,368
Danmark	10,637..	10,478
Frankrike	6,756..	6,519
Tyskland	113,531..	130,622
Italien	75,134..	60,944
Nederländerna ..	5,206..	7,259
Polen	27,491..	33,160
Ryssland	47,401..	84,259
Sverige och Norge	49,392..	57,153
Schweitz	6,811..	7,402
England och Wales	53,787..	50,182
Skottland	12,554..	11,505
Irland	55,634..	55,381
Alla andra land ..	20,197..	24,291
Summa	555,496..	619,320

FÖR RAMPRIS! Den välkända Engelska landbrukstidningen "The Nor West Farmer and Miller", hvars prenumerationspris allena är \$1.00 erhålles, tillika med denna tidning, för ett års tid, postporto inberäknadt, för endast **EN DOLLAR**. Två tidningar, som annars kosta En Dollar och femtio cents, för En Dollar! Prennumerera pr omgående!!!

Under åren 1891 och 1892 anlände till Förenta Staterna följande antal emigranter, nämligen 1891—555,496 och 1892—619,320. Förde-lade på nationer utgjorde de:

Den Skandinaviske
Canadiensaren.
(THE SCANDINAVIAN CANADIAN.)

Swedish Monthly Journal,
issued at
WINNIPEG, MANITOBA.

The first and only Scandinavian paper
ever issued in the Dominion of Canada.

Prenumerationspris, post-
porto inberäknadt, 50 cts.

Korrespondenser och med-
delanden mottågas med tack-
samhet.

Agenter önskas öfver allt
der vara landsmän finnas.

Redaktör: EMANUEL ÖHLÉN
Winnipeg, Man.

Härmed får jag vördsamt rekomen-
dendera Den Skandinaviske Cana-
diensaren hos en hvar, samt beder på
förhand om välvilligt öfverseende
med alla de brister, som vidläda
densamma. Meningen är, att, så
snart, som sig göra låter, söka ut-
gifva tidningen oftare, men tillsvi-
dare utkommer den, som förut, en-
dast en gång i månaden.

Tidningens storlek, 8 sidor, blir
densamma och dess syfte är att
med Guds hjälp, söka blifva en reli-
giös-politisk tidning för Skandina-
verna i Canada och kommer i främ-
sta rummet, att behandlas, orädd
och opartiskt, de frågor, som när-
mast angå Skandinaverna.

Inneslutande mig i ärade lands-
mäns benägna hägkomst förblifver
jag Med utmärkt högaktning
EMANUEL ÖHLÉN.

Winnipeg, 31 Maj 1892.

FRÅN GAMLA SVERIGE.

MÄRKLIG KUNGÖRELSE.
Det var icke utan, att bönderna i Vesterhaninge församling blefvo litet förvånade här om söndagen, när presten läste upp kungörelserna. Vål hade de hört kungörelser af ett mycket blandadt innehåll uppläsa. Men de trodde aldrig, att de skulle få lyssna till ett tillkännagifvande om en dans. Och dock förklarade presten, innan han lernade predikstolen, att sällskapet "Fyrväplingen" skulle han dans i Vesterhaninge norra skolhus! Och den, som ville, kunde naturligtvis gå dit.

Bönderna blefvo, som sagt, litet förvånade. Och deras förvåning steg, när de erinrade sig, att presten söndagen förut förbjudit dem att bevista ett så kalladt läsaremo-

te. Men ett läsaremöte är nu nå-
gonting tusen gånger värre än en
dans i Vesterhaninge—i prestögon!

Samma dag, som presten HVEM? lyste på om dansen i Vesterhaninge, höll biskop Billing visitation i Svärdsjö. Här sade han naturligtvis mycket och mycket, Billing, men vi fasta oss särskildt vid ett yttrande. Han förklarade, att han icke trodde, att Herren hade ställt till med de fem bönehusen i Svärdsjö. Han kunde icke tro det, sade han. Men hvem hade då ställt till med dansen i Vesterhaninge?

Men vi fortsätta i tex-
KRIGISKE ten om prester. En PRESTER, skånsk tidning ger oss anledning dertill, i det att den skrifer:

"Att våra prester i allmänhet icke besjulas af något öfvermått af fredskärlek, är ett gammalt bekant faktum. De ha så förälskat sig i gamla testamentets krigarbragder, att tex. en afväpningsidé för dem är en galenskap.

Att denna gammaltestamentliga uppfattning illa harmonierar med en verklig kristendom har vår kyrkas prester mycket svårt för att fatta, och alltjemt skymtar krigsknekten fram mellan prestskrudens fridsymboler.

Som sannskyldige "försvarsvänner" ha hrr prester icke kunnat lägga band på sina känslor under den nu för tillfället uppskjutna norska konflikten. Då och då ha de dels offentligt dels enskildt fält yttranden, som tydt på, att de i själ och hjerta förneka den lära, de söndagligen förkunna. Se här ett par exempel:

Under vetostriden 1884 gjorde en gång en gränad prest i Bohuslän, sedan han först uttryckt sin förbittring mot norrmännen, följande vackra bekännelse:

"Det är högt på tiden, att vi med väpnad hand griper in på packet. Om krig bryter ut mellan Sverige och Norge, skulle jag med största nöje gå med såsom — fältpredikant."

För någon tid sedan fälde en kyrkoherde och kontraktsprost nägonstädes i mellersta Skåne ett ungefär liknande yttrande. Han sade nemligen, att det vore skada, att vi icke hade en utsträckt värnepligt, så att vi kunde kasta en stark truppstyrka till norska gränsen för att tukta norrbagarne."

Fina prester!
"PREST I MEN HÄR HA VI EN
SIN PRYDNO." ännu finare. Vi ta till saxen och låta Hemlandsvännen berättas.
"Vid den rättgång, som på dom-

kapitlets i Hernösand initiativ föres mot statspredikanten Bodén, fick man höra otroliga och — dess bättre — på detta område ovanliga ting, skrives till Svenska Morgonbladet. Bland annat omtalades ett af de 12 vitnena, en hyresgäst i prestgården, att det en natt förliden vinter på prestfruns rop om hjälp inkommit i pastorns bostad och då hört denne gifva hustrun de mest skamliga öknamn, förbannat henne samt för öfrigt utfarit mot henne på ett så rätt och ohyfsadt sätt, att vitnet aldrig hört slikt af någon människa, allra minst af en prest. "Smithens droppar", till hvilka mannen har en osläklig kärlek, spelade naturligtvis äfven här sin hemska roll.

Samme prestman lät jemväl en gång vid ett marknadstillfälle i staden en "provfare" hyra ett rum i prestgården, der fönstren till sjelfva pastorsexpeditionen voro sidade med grannlåt sådana som dessa: Här säljes vin och punsch.

Nog låter sådant otroligt, men är ty värr, icke desto mindre sannt. En kyrkoherde tog nemligen under förhöret på sin ed, att han med egna ögon sett uselheten. Att en sådan "herle", hvilken vill gifva sin "får" en af spritångor försänd föda, bör för alltid afsättas från sin herdesyssla, det inser ju en hvar, som har någon aktning för heliga ting."

Utän tvifvel. Men tror icke läsaren på samma gång, att en sådan prest anställer större skada för statskyrkan än alla "läsare" i Sverige? Den svenska statskyrkan synes har sina största fiender inom sig. Och när hon en gång faller,

så är det sådana prester som Bodén, hvilka vältomkull henne. (Från M.V.)

SKÅL! Det var icke utan, att många trodde sig drömma, då, efter en, på en Söndag, hällen Prost visitation, i en af Södra Uplands regala Pastorat, forra sommaren, Kyrkoherden på platsen höll en stor fest för embetsbröder och församlingsbor och hvarvid han, med glaset i hand, nedkallade Guds välsignelse öfver sina församlingsbor och derefter föregick fåren med god(?) exempel och tömde glaset i botten. Exemplet både följdes och föregicks förofrigt äfven af visitator, Kontraktsprosten.

Det är icke underligt, då man ser och hör dylikt, att fler och fler röster börja att höjas i Sverige för en genomgripande reformation af statskyrkan. När man ser hurdana herdarne äro, hvad skall man då begära af fåren. Att skilja stat och kyrka åt blir ett af de första behoven och då får man se, huru många prester, som utan snöd vinning vilja egna sig åt Herrens tjänst. Nu är det, tyvärr med få undantag, endast ett jägtande efter ett fett brödstycke, som drifver så många att kasta sig in på den presterliga banan. Om sinne och kallelse råder, är en sak som sällan sättes i fråga och heller aldrig framställas den frågan någonsin till Prestkandidaten. Nej! så fort som han tagit sin examen, blifver han prestvigd och får genast börja tjänstgöra och detta oafsedt om han har hvare sig sinn häg eller kallelse till embetet, eller måhända ock sjelf lever främmande för de lärar och det Evangelium, som han är satt till att predika.

MANITOBA

Den stora SAD OCH KREATURS PRODUCERANDE PROVINSEN,

Har inom sina gränser rum för alla, — Manitoba gör stora framsteg, som visas af att

1890	voro besädda	1,082,794 acres,	deraf hvete	736,058 acres
1891	" "	1,349,781 "	" "	961,664 "

Tillökning . . . 266,987 acres Tillökning 170,606 acres

Dessa siffror tala mera än ord och visa tydligen hvilka framsteg som gjorts. Ingen humbug utan solidt framåtskridande. Hästar, hornboskap och får trifvas utmärkt på de frodiga prärierna och blandadt åkerbruk och boskapskötsel är nu allmänt i bruk. Det finnes ännu

FRITT LAND I MANITOBA.

JERNVÄGSLAND från \$3 till \$10 per acre. Tio års betalningstid. UPPODLADE FARMAR till salu eller att arrendera till låga priser och på goda betalningsvillkor.

NU ÄR RÄTTA TIDEN ATT SKAFFA SIG ETT HEM i denna framåtskridande Provins. Folkmängden tillväxer årligen och landet stiger i värde. Ni finner all öfver i Manitoba Jernvägar, afsättningsorter, kyrkor och skolor, och nästan samma bekvämligheter, som i gamla landet.

För vidare upplysningar, för senaste utkomna böcker, kartor m. m., som sändas fritt, tillskrif

THOS. GREENWAY,

Minister för Åkerbruks Departementet,
WINNIPEG, MANITOBA, CANADA.

LIBERALT ANBUD!

Redaktionen har lyckats arrangera med den illustrerade dam-tidningen "Womankind", utgifven i Springfield, Ohio, hvarigenom denna sändes FRITT till hvar och en af Canadiensarens prenumeranter.

Hvar och en som insänder sin årliga prenumerations afgift för Canadiensaren, erhåller GRATIS ett års tid den populäre tidningen "Womankind."

PRENUMERERA!!!

DR. BARNADOES BARNHEM. Den 1 Juni firades tjugufemte årsdagen af Dr Barnadoes hem för fattiga och öfvergifna barn i London. En närvarande uppfostas i hans hem 4360 föräldralösa och från utan upptagna barn. Inalles hafva under de gångna 26 åren genomgått dessa hem åt samhället räddats 839 gossar och flickor. Af dessa finna sig nu omkring 5000 i de engelska kolonierna. Nära intill spingen Russell, i provinsen Manitoba, finnes ett af Dr Barnadoes hem. Der emottages årligen en massa gossar, som få lära sig jordbruk och boskaps skötsel. Herr E. Struthers är Manager på denna egendomen och vår landsman, herr O. Rasmussen, är Mejerist städes.

BRUDAR FRÅN SVERIGE. — Emigrant missionären P. Peterson meddelar följande historia, som han läst i en New York tidning: Tjugufem rödblommiga svenska önheter, ungmör, som voro i ett landskap, passerade nyligen genom staden Garden. Det var någonting som sades om dessa ungmör, som tilldrog sig missionärens uppmärksamhet. De voro muntra och skrattade sågo mycket glada och förhoppningsfulla ut, något, som sällan märks bland emigranterna vid landstigningen. Öfverste bebjöd stälde därför till den af flickorna som syntes vara ledaren för landskapet, den frågan, hvad de kommit till Förenta Staterna för. Hennes svarade flickan: "Vi hafva kommit hit för att gifta oss. Vi ha vänner i Minnesota skrefvo Sverigeatt farmarna i Western skade få sig hustrur. Vi höllo möte i vårt hem nära Stock-

holm och belöto att immigrera till Förenta Staterna. Men innan vi köpte biljetter för resan sände vi våra porträtter till Minnesota, hvilka med begärighet togos i beslag af farmarna. Några af oss hafva haft ända upp till ett dussin anbud från Minnesota Farmare. Sedan kommissionärerna hört berättelsen, läto, de flickorna gå, åtföljda af deras välsignelse och lyckönskningar. Immigrationslagen har ingen stadga, som förhindrar fastmör att landstiga eller som förklarar giftermålskontrakt som ett hinder för immigranten att få landstiga."

RABIES POLITICA SOM BANSJUKDOM. En norsk tidning meddelar en historia, h vilken lifligt erinrar om åtskilliga tilldragelser från vår egen skolverld i tullstridens hetaste dagar för några år sedan, särskildt om en i en mindre flickskola. Det norska bladets meddelare hade sammanträffat med en flicka på omkring 10 år, hvilken gick i en flickskola. Det var strax före 17 maj. Följande samtal uppstod: — Skall du vara med i barnlägret?

— Nej, de vilja ha ren flagga nästan allesamman, så...
— Ren flagga? Äro de venstersinnade i din klass då?
— Ja, 13 tillhöra venstern och blott 7 högern.
— Hvad menar du med, att de tillhöra högern?
— Jo, de vilja, ha kvar kungen.
— Och venstern då?
— Det är de, som icke vilja ha någon kung.
— Hur är det i de andra klasserna då?
— I klassen under vår tillhör större delen högern.
— Huru gamla äro de der?
— Äh, 9, 10, 11, någon blott 8 år.
Och så mände den lilla till sist om två systrar, som gingo i samma klass. En dag skulle de sjunga: "Hurra för Norges unge Flag," och då sjöng den ena: "Hurra för Norges rene Flag," och häröfver blef system så ledsen, att hon brast i gråt.

TVENNE INDIANHÖTDINGAR. Kicking Bear och Short Bull, qvarhållas ännu såsom fångar å Fort Sheridan. De skola aftjena det straff de blifvit dömda för sin delaktighet i indianoroligheterna för två år sedan. Dessa två indianer hafva blifvit mycket besvärliga gäster på fästet, synnerligt sedan de ej fingo följa med en del andra chefer, hvilka för ett par veckor sedan frigåfros. De förespå ett snart utbrytande indiankrig. Det ymniga regnandet är "Messias" straff öfver de hvite för deras beteende mot indianerna, påstå de två tängne rödskinden.

Ett kabeltelegram från London England, af den 30 Augusti förmäler att jernväg har färdigbygts emellan Jaffa och Jerusalem och, att trafiken redan har börjat.

STOR PRISNEDSÄTTNING.

Canada Pacific Jernvägens Land

säljas nu för 25% till 33% billigare än förut. Allt land väster-om 3dje meridianen säljas för \$3.00 pr acre.

BILLIGT LAND, HVAREST JORDBRUK BETALAR SIG.

Canada Pacific Jernvägen

har utmärkt land till salu i de bästa

trakter af Canadas Nordvest. Priserna äro låga och betalningstiden 10 år; det vill säga, att köparen betalar en tiondedel kontant och resten fördelas på nio år med 6 procent ränta. — SÄRSKILDA VILKOR LEMNAS JORDBRUKARE, hvarigenom de kunna göra sina afbetalningar efter hvarje års skörd. Om ni ej är i stånd att köpa land GÖR ÅTMINSTONE DETTA!

Skrif efter våra nya pamfletter och böcker, hvilka skola visa Eder huru man försäkrar sig om ett HOMESTEAD af 160 acres (129 tunnland) och tillika berättar, hvilka framsteg idoga jordbrukare gjort i detta land. Skrif till

L. A. Hamilton,
Land-Commissionär.
Skandinaviske bref besvaras på samma språk.

Beaver Linien's Ängare.

FRÅN EUROPA TILL CANADA, MANITOBA, NORD WEST TERRITORIET OCH BRITISH COLUMBIA.

Lake Ontario, Kapten H. Campbell, 5,000 tons.
Lake Superior, Kapten Wm. Stewart, 5,000 tons.
Lake Huron, Kapten F. Carey, 4,1000.
Lake Winnipeg, Kapten C. F. Herriman, 3,300 tons.
Lake Nepigon, Kapten W. H. Taylor, 2,300 tons.

Linien's Ängare afgå direkt hvarje vecka från Liverpool till Montreal, hvarifrån passagerarne befodras med de olika jernvägarne till alla platser i Canada, Manitoba och Nord Westra Territoriet och till Westra Staterna. Ängarne äro byggda synnerligen starkt och med vattentäta skot samt äro bekvämt inredda. All möjlig omvårdnad lemnas fördräcks passagerarne samt serveras riklig och helosam föda. Läkare medföljer hvarje ängare och lemnas läkarehjelp såväl som medicin fritt till emigranter.

Passagerare landsätts i Montreal vid Companiets docka alldeles bredvid Canada Pacific Jernvägens Station och deras saker öfverflyttas utan afgift.

Sofvagnar med all möjlig bekvämlighet äro anskaffade af Jernvägs-Companiet och sakerna fortskaffas med samma tåg passagerarne åtfölja. Hvarje fullvuxen person får medhafva 300 engelska skålpund bagage. Resan öfver Montreal är utan motsägelse den bästa, billigaste, kortaste och angenämaste, emedan en stor del deraf tillryggelägges på den stilla och sköna St. Lawrence floden.

Genomgångsbiljetter, till lägsta priser, från alla platser i Skandinavien till alla platser i Canada, Manitoba, Nordvest Territoriet, Britisk Columbia och Amerikas Förenta Stater kunna, jemte alla möjliga upplysningar, erhållas hos hvar och en af undertecknade agenter.

Konsul J. Anderson
P. Th. Hüs
Andreas Nilsen
M. R. Raffel
P. N. Reitan
C. F. C. Ullitz
Joachim Prahl
Th. Arbo Hoeg
Lars Anderson
Michael Hallengren
Martin Anderson
A. S. Christensen
I. M. Bowits
Gerh. Dahl

R. W. ROBERTS,

DIREKTÖR.
Canada Ängbåts Companiet, 21 Water Street Liverpool, England.

Aalesund
Arendal
Bergen
Christiania
Christiansund
Christiansand
Köpenhamn
Laurvig
Malmö
Göteborg
Stockholm
Skien
Stavanger
Trondhjem.

H. E. MURRAY,

GENERAL MANAGER.
Montreal, Canada.

NYA STOCKHOLM.

Missionsmöte hölls härstädes den 15de Augusti. Bland talare som uppträdde må nämnas, A. G. Olsson, Joh. Olsson, F. Olsen, Nils Johansson och Predikanten C. O. Hofstrand. Mötet var väl besökt och var mycket välsignadt.

Herr P. E. Strömberg har fått glädja sig åt kära anförwandters, föräldrars, broders och systers ankomst.

Herr Alfred Åkeflindh från Ottawa har nyligen besökt kolonien i sällskap med 3 landsökare.

Hö skörden har i år lemnat litet i ladan. På slätt prärien kommer dock hvete skörden att lemna mindre afkastning.

En broder till vår allmänt aktade Postmästare, Nils Johansson, anländer hit i början af månaden.

EMIGRATION.

Många af de under Augusti månad anlände Skandinaverna hafva upptagit land.

Regeringens Skandinaviska tjänsteman i Ottawa, Herr Alfred Åkeflindh, anländer till Winnipeg den 11te Augusti med ett större antal Skandinaviska emigranter, hvaribland flere delegerade.

Efter aflagd visit till Nya Stockholm styrdes kosan till Edmonton distriktet, hvarest sällskapet utsåg land åt sig, nära intill Wetaskivins järnvägs station. Tvenne af de delegerade, Herrar Josef Ström och Olof Evenson stannade der genast, och Herr A. W. Carlson har, för tillfället, tagit sig arbete i Calgary, Alberta.

I början af månaden slog och Herr A. Rotvik, med familj, sig ner i kolonien vid Wetaskivin och tvenne andra Norrlänningar, Herrar Jonas Olsson och Axel Widman, slog ner sina bopälar 16 mil öst om Fort Saskatchewan, nära intill Beaver Creek (bärfver ån).

M. P. Peterson,

96 Dagmar Street WINNIPEG.

TAMARAC OCH POPPEL

till salu till billigaste priser.

När Ni behöfver

SKODON och STÖFLAR,

så gå till

JAMES RYAN, - - 676 MAIN ST.,

intill Clifton House.

Obe! BILLIGA PRISER.



TENDERS FOR A LICENSE TO CUT TIMBER ON DOMINION LANDS IN THE PROVINCE OF MANITOBA.

SEALED TENDERS, addressed to the undersigned, and marked on the envelope "Tender for Timber Berth, to be opened on the 26th September, 1892," will be received at this Department until noon on Monday the 26th September next, for a license to cut timber on Berth No. 607, 608, 609, 610 and 611, situated on the Easterly shore of Long Lake, a tributary of Lake Winnipeg, in the said Province, and containing an area of 50 square miles each.

The regulations under which a license will be issued, together with sketches showing approximately the position of the berth in question, may be obtained at this Department or at the office of the Crown Timber Agent at Winnipeg. Each tender must be accompanied by an accepted cheque on a chartered bank in favour of the Deputy of the Minister of the Interior, for the amount of the bonus which the applicant is prepared to pay for a license.

A separate tender must be made for each berth and no tender by telegraph will be entertained.

JOHN R. HALL,

Secretary.

Department of the Interior,

Ottawa, 9th August, 1892.

× Old Chum ×
(CUT PLUG.)

OLD CHUM
(PLUG.)

No other brand of Tobacco has ever enjoyed such an immense sale and popularity in the same period as this brand of Cut Plug and Plug Tobacco.

Oldest Cut Tobacco manufacturers in Canada.

Ritchie & Co.

MONTREAL.

Cut Plug. 1/2 lb Plug. 1 lb Plug.

× ×

HOMESTEAD LAG.

Alla sektioner med jemna nummer utom 8 och 26, äro öppna för "homestead."

INSKRIFNING.

Inskrifningen skall göras personligen å närmaste landkontor, i hvilket landet, som man önskar erhålla är beläget, eller om nybyggaren föredrager, må han efter ansökan till inrikesministern i Ottawa eller till Dominion Land Commissioner i Winnipeg, befullmäktiga någon nära landkontoret att förtäta inskrifningen för honom.

SKYLDIGHETER.

Enligt nu gällande lag, kunna homesteads skyldigheter fullgöras på trene sätt.

1) Tre års odling och bosättning, under hvilken tid nybyggaren icke må vara frånvarande längre än 6 månader något år vid förlust af sin rättighet till landet.

2) Bosättning under tre år inom 2 mil från "homestead" quart section, och efteråt, strax före ansökan om patent, bosättning under 3 månader i ett ändamålsenligt hus, uppförd å landet. 10 acres måste plöjas första året efter inskrifningen, 25 acres ytterligare andra året och 15 acres tredje året. 10 acres måste vara besädda andra och 25 acres tredje året.

3) En nybyggare må vistas hvar som helst under de första 2 åren men första året bör han plöja 5 acres, och under det andra året besädda 5 acres, samt odla ytterligare 10 acres, afvensom bygga ett ändamålsenligt hus. Rättigheten till landet förloras om bosättning icke är börjad inom 2 års förlopp från inskrifningsdagen. Därefter måste nybyggaren bebo och odla sitt land under minst 6 månader hvarje år under 3 år.

ANSÖKAN OM PATENT

kan göras hos land-agenten, homesteadinspektör eller till Intelligence Officer vid Moosomin eller Qu'appelle station.

Sex månaders notis måste gifvas skriftligen till regeringens land-kommissioner af nybyggaren om hans ansökan, före han gör ansökan om patent.

Intelligence-kontor finnas i Winnipeg, Moosomin och Qu'Appelle station. Nyanlända emigranter erhålla på hvarje af dessa kontor upplysningar om land, som är öppet för inskrifning och af de i sådant ändamål anstälde tjänstmännen kostnadsfritt råd och upplysning vid anskaffandet af land, som bäst lämpar sig för nybyggen.

Alla förfrågningar om land under regeringens kontroll, och som är beläget mellan östra gränsen af provinsen Manitoba och Stilla Oceanen torde adresseras till

H. H. SMITH,

Dominion Regeringens-Landkommissioner.

WINNIPEG - - - MANITOBA

Calgary & Edmonton
JERNVÄG

- och -
Qu'Appelle, Long Lake
& SASKATCHEWAN
JERNVÄGS och Anghäts-Bolag

UTMÄRKT ÅKERBRUKSLAND
- till salu -
på billiga och lätta villkor.

FRITT REGERINGSLAND
kan ännu erhållas inom korta stånd af dessa järnvägs stationer

Alla förnöda upplysningar må delas beredvilligt af

OSLER, HAMMOND
NANTON,

Land-Departement, 381 Main Street,
WINNIPEG, CANADA

A. HALLONQVIST
Lutisk Ansgovis,
NORSK SIL

Glasvaror, Porslinder och allt annat tillhörande en välordnad handel i

GROCERI BUTIKE
688 - MAIN ST. - 688

Obe! Svenska Almanackor för

SKANDINAVISK CANADISKA
NYHETER.

En Herr Peter Dahlquist, från Warren, Minnesota, har afrest till Wetaskiwin, Alberta, för att der ått sig och vänner utse land.

En vår landsman, Herr F. W. Hart, driver en mycket stor affär i Vancouver och har ett mycket aktadt namn i affärsverlden.

Herr Emanuel Öhlin, Winnipeg, blef den 26te Augusti af Guvernören utnämnd till Fredsdomare i och för Nord Vestra Territoriet.

Herr J. A. Nolan har öppnat egen affär i Calgary. En annan landsman i Alberta, som och innehar en aktad ställning, är Vagn Inspektören vid Canada Pacific Jernvägen, Herr Peter Asp, Canmore, Alberta.

Pastor S. J. Udden har anländt till Winnipeg och predikade i Svensk Lutherska kyrkan för första gången den 14 Augusti. Vid aftonsången samma dag gafs en solosång af Herr John E. Forslund.

En Herr Olsson, Dekorationsmålare, från Boston, besöker Winnipeg för närvarande. Herr Olsson, som anländer hit från Vancouver, lär vara en mycket framstående sångare.

I Eau Claire, Wisconsin, utgifves det mycket pigga nykterhetsorganet, Templar Bladet. En notis i tidningens Augusti nummer förmåler att ett finskt lokalt tempel, af Templar orden, har organiserats i British Columbia.

En Svensk landsman, Herr Bror Werngren, innehar en framstående befattning vid Canadas Quarantaine Station, Grosse Isle, i St. Lawrence-floden. Herr Werngren, som vistats flere år i Amerika, är särdeles omtyckt af förmän och kamrater.

Herr Alfred Åkerlindh, från Ottawa, har under månaden besökt Manitoba och Nord Vestern. Herr A. har hög tanke om Vestra Canada och tror, att inom få år lika många tusentals, som det nu finnes hundra, Skandinaver äro bosatta på de bördiga slätterna. Häri instämna vi till fullo.

Af Pastor J. E. Johnson, Winnipeg, sammanvigdes den 30te Augusti A. Jacobsson och R. Christenson, 13de, P. Anderson och Christiana Petterson samt den 14de C. Johnson och Emma Johnson. Den 1ste Augusti vigdes, af Pastor John McKee, Nils Larsen och A. K. Sonne.

Missionärerna Emma Svensson och Nilsigne Rasmussen, som tidigt i våras afreste från Winnipeg för att verka i Kinesiska Thibet, befinna sig för närvarande i Indien. De söka nu att lära sig Thibetska språket, innan de gå vidare. Vid sista underrättelsen voro de vid helsa och godt mod. Deras adress är: D. H. Railway, Ghoom, India, Asia.

För Pastor J. A. Mattson, som omkring 4 månader för Augustana Synoden verkat i Canada, hölls den 20 Augusti en fest hos Fru och Herr Oskar Lindgren, Catherine street, Winnipeg. Många af Pastor Mattsons vänner hade infunnit sig för att betyga honom sin aktning och välvilja. Förriskningar serverades och aftonen tillbragtes under angenämt samtal. Ett trefliga intermezzo inträffade, då Herr Oskar Lindgren överlemnade till Pastor J. A. Mattson ett litet minne från tacksamma åhörare i Winnipeg. Gåfvan bestod af omkring 55 Dollars. Att Pastor Mattson kände sig överraskad, faller af sig sjelft i ett hjertligt tal tackade han de närvarande för deras vänlighet och önskade dem alla framgång och lycka.

Måndagen, den 22 Augusti, afreste Pastor Mattson från Winnipeg till Rock Island, Illinois, följd af Skandinaviska vänner i Canada välönskningar.

Musik Direktören Herr Paul Henneberg, med familj, har anländt till vår goda stad Winnipeg och ämnar här bosätta sig för närmaste framtiden. Direktör Henneberg besökte Winnipeg, som vi väl minnes, i sällskap med Mendelson Quintetten för icke så länge sedan och då väckte han berättigad uppmärksamhet för sitt storartade spel. En konsortium af Winnipegs musik älskare erbjöd honom redan då en viss summa, som garantier, om han ville slå sig ner i Winnipeg och bli ledare för musik Sällskapet, Apollo Klubben. Herr Henneberg har antagit anbudet och tillträder nu i dagarne sin syssla. Ehuru född Tysk, är Direktör Henneberg fullt hemmanstadd i Svenska språket, ty icke blott har han sjelf mycket vistats i Sverige, men, hvad som är ett strå hvassare, hans fru är Svenska. Vi önska för vår del Herrskapet Hennebergs välkomna till Winnipeg.

Till landsmätens nytta återgifves härmed naturalizations lagen. Hvarje person, utlänning, som har varit bosatt i detta land tre år, kan, efter att hafva tagit trohetsed och ed om tre års vistelse infor en domare eller magistrat och fått edsintygen registrerade, erhålla intyg om na-

turalization och åtnjuta alla rättigheter som Engelsk undersåte. En utländsk kvinna, som gifter sig med en Engelsk undersåte, blir derigenom naturaliserad Engelsk undersåte.

SKANDINAVISKA MISSIONS-
KYRKAN,

No. 286 CATHERINE ST., WINNIPEG.
Gudstjänst Söndagar kl. 11 f.

m. och 7 e. m. Thorsdagar kl. 8 e. m.

Församlingen sammanträder första tisdagen i hvarje månad kl. 8 e. m.

J. E. Johnson, församlingens Predikant.

Träffas säkrast i sin bostad, No. 372, 6te Avenuen, kl. 8—12 f. m.

DOMINION LINIENS

KONGLIGA POSTÅNGARE.

VIA LIVERPOOL, THE ST. LAWRENCE OCH QUEBEC.

Den finaste och billigaste vägen från Europa till

CANADA, MANITOBA OCH BRITISH COLUMBIA.

Dominionliniens Ångare äro alla af utmärktaste slag, stora och bekväma, bygda i vattenåta aftechingar och förda af mycket erfarna befälhafvare.

Fördäckspassagerarnes sofrum äro stora och väl ventilerade, och passagerarne erhålla tillräckligt med beisoafn och väl tillagad föda. Mellandäckpassagerarnes bekvämligheter äro märkningsvärdt goda och väl värda resandes uppmärksamhet.

Salongerna äro belägna i midten afartyget, hvarest den minsta rörelsen eger rum och äro elegant möblerade.

Uppmärksamma uppsare och uppserskor äro anställda för passagerarnes bekvämlighet samt en skicklig och förekommande läkare för hvars anlåtande ingen betalning affordras. Skandinavisk tolk finnes om bord på hvarje ångare. Familjer åtskiljas hvarken om bord på ångarne eller på tågen. — Vid ångarnes ankomst till Quebec kommer bolagets special-tolk ombord för att möta och taga värd om passagerarne. Han efterser, att de utan uppskof komma ombord på tåget, att deras saker blifva poletterade och medförda samma tåg, som passagerarne, samt medföljer dem sedan på resan, och detta utan någon som helst kostnad för passagerarne. Alla bref, adresserade till passagerare från deras vänner, överlemnas genast af tolken.

Emigranter, passerande genom Chicago, mötas också vid stationen af bolagets agent, som är en skandinav. Nybyggare för Manitoba och British Columbia besväras icke af tulltjänstemän, emedan hela färden bär öfver britiskt område och sakerna äro därför tullfria. Resan med Canada Pacific-jernvägen göres från Atlantiska till Stilla hafvet på sex dagar. Emigranter beviljas 300 pounds fri bagagevigt samt fria sofvagnar, så att resan göres mycket bekväm och angenäm. Tusenden hafva rest med Dominionlinien och kunna ej nog uttrycka sin tacksamhet och belåtenhet öfver den utmärka värd och behandling, som de rönt såväl under sjöresan som på jernvägen.

Må hvarje person, som ämnar utvandra, taga noga reda på Dominionliniens agent och se till att de få biljett med denna linie och icke å en annan.

Generel- Agenterna i Skandinavien äro:
Christiania . . . J. KRANTZ, 11 Jernbanetorg.
Bergen CASPER DREYER.
Stavanger . . . BRÖDRENE Haabeth.
Christiansand . ARTHUR NORMANN.
Göteborg . . . J. O. REIS, 40 Sillgatan.
Kjöbenhavn . . LAUR LASSEN, 7 Nyhavn.
Malmö A. N. WIDEGREN, Hamnen.
Stockholm . . . Kapten E. G. CARLSSON, Nygränd 4.

Flinn, Main & Montgomery,

Hufvudredare, 24 James Str., Liverpool, England.